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W 2019 roku mija 20 lat funkcjonowania Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej (CIiPKZ) 
na Mazowszu. Z tej okazji 14 i 15 listopada zorganizowano dla pracowników centrów: kadry 
kierowniczej, doradców zawodowych, pracowników zajmujących się koordynacją systemów 
zabezpieczenia społecznego, kadry EURES, pracowników administracyjnych oraz kadry kierowniczej 
WUP i jego filii szkolenie pt. Kompetencje pracownicze – czym są i jak je rozwijać. Poprowadził je, w 
formie wykładu i warsztatów, z wykorzystaniem narzędzi multimedialnych dr Paweł Wolski, psycholog, 
doradca kariery. 
Uczestnicy mieli okazję zrozumieć różnicę między kompetencjami a kwalifikacjami, zapoznać szkolenia 
się z kompetencjami pracowniczymi zapewniającymi sukcesy zawodowe, zdiagnozować własne 
kompetencje ugruntowując wiedzę o swoich zasobach i zwiększając rozumienie sposobu pracy. 
Uczestnicy zastanawiali się też, jakie będą zawody i kompetencje przyszłości, dlaczego uczenie się przez 
całe życie ma sens, jakie są cechy obecnego rynku pracy, po co ludzie w obecnych czasach nabywają 
kwalifikacje, gdzie i jak /w jakich instytucjach mogą je zdobywać. 
Wiedza w tym zakresie ułatwi pracownikom realizowanie usług dla klientów oraz zaspokajanie CIiPKZ 
potrzeby świadomego rozwoju kompetencji. 
Szkoleniu towarzyszyło uroczyste spotkanie z okazji 20. rocznicy utworzenia centrów na Mazowszu. 
Elżbieta Ogrzebacz, kierownik w Warszawie przypomniała historię powstania centrów oraz CIiPKZ 
przedstawiła zadania, którymi się one zajmują. Grażyna Zalewska, przewodnicząca Wojewódzkiej Rady 
Rynku Pracy, a w przeszłości wicedyrektor WUP w Warszawie, podzieliła się wspomnieniami związanymi 
z tworzeniem centrum w strukturach urzędu. Tomasz Sieradz wyraził Dyrektor WUP w Warszawie 
uznanie i podziękował pracownikom centrów za ich zaangażowanie w pracę oraz wręczył pamiątkowe 
dyplomy 11 pracownikom z 20-letnim stażem pracy w : Maria Majda i Anna CIiPKZ. Wyróznione zostały
Kicior (filia w Radomiu), Urszula Wojtalewicz i Ewa Muchametczyn (filia w Płocku), Teresa Kalińska (filia 
w Siedlcach), Krystyna Szymołon i Magdalena Prot (filia w Ostrołęce), Elżbieta Ogrzebacz, Lidia Orzelska-
Wiech, Magdalena Mrozek i Marzena Mańturz (WUP Warszawa). 
Pamiątkowe dyplomy otrzymały również wszystkie centra działające na Mazowszu w strukturze WUP w 
Warszawie. 
W dalszej części spotkania przeprowadzono quiz dotyczący zadań realizowanych przez . CIiPKZ
Uczestnicy podzieleni na trzy grupy odpowiadali na pytania z zakresu poradnictwa zawodowego, 
koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, EURES, przedsiębiorczości i rejestru instytucji 
szkoleniowych.  
Na zakończenie spotkania uczestnicy z nutką nostalgii przenieśli się myślami w przeszłość dzięki 
pokazowi zdjęć z podkładem muzycznym przedstawiających różne wydarzenia z 20 lat i CIiPKZ 
wspominali koleżanki i kolegów, którzy pracowali w centrach.
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